

WZ.272.8.3.2022.WJ1

Stargard, dn. 06.10.2022 r.

***Wykonawcy, którzy pobrali SWZ  
do postępowania***

dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia publicznego pn. „Świadczenie usług pocztowych”

Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych dokonuje zmian zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia, w związku z czym:

**PYTANIE 1**

Zamawiający w SWZ w § 31. Projektowane postanowienia umowy, które zostaną wprowadzone do treści umowy §6 ust.15. zawarł zapis: „Zamawiający dokona zapłaty przy zastosowaniu metody podzielonej płatności na rachunek wskazany przez Wykonawcę znajdującego się w wykazie podatników VAT (biała księga).”

Wykonawca oświadcza, iż rachunek wirtualny (spersonalizowany), na który ma nastąpić płatność kwoty należności wynikającej z faktury został utworzony do rachunku bankowego będącego rachunkiem rozliczeniowym w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe lub odpowiednio – rachunku będącego imiennym rachunkiem w spółdzielczej kasie oszczędnościowo – kredytowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 5 listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych. Prosimy zatem o modyfikację zmianę zapisu na :

„Wykonawca oświadcza, iż rachunek wirtualny (spersonalizowany), na który ma nastąpić płatność kwoty należności wynikającej z faktury został utworzony do rachunku bankowego będącego rachunkiem rozliczeniowym w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe lub odpowiednio – rachunku będącego imiennym rachunkiem w spółdzielczej kasie oszczędnościowo – kredytowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 5 listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo – kredytowych”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w Rozdziale II § 31 Projektowane postanowienia umowy, które zostaną wprowadzone do treści umowy:

1) w § 6 ust.15 otrzymuje brzmienie:

„Zamawiający dokona zapłaty przy zastosowaniu metody podzielonej płatności na rachunek wskazany przez Wykonawcę znajdującego się w wykazie podatników VAT (biała księga), o ile zaistnieją ku temu przesłanki.”

2) w § 6 ust.16. otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca oświadcza, iż rachunek wirtualny (spersonalizowany), na który ma nastąpić płatność kwoty należności wynikającej z faktury został utworzony na rachunku bankowym będącym rachunkiem rozliczeniowym w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe lub odpowiednio – rachunku będącego imiennym rachunkiem w spółdzielczej kasie oszczędnościowo – kredytowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 5 listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo – kredytowych”

3) w § 6 ust.17 otrzymuje brzmienie:

„W razie braku wskazania przez Wykonawcę rachunku, o którym mowa w ust.15, o ile zaistnieją ku temu przesłanki, Zamawiający wezwie do jego wskazania w terminie 3 dni, a w przypadku bezskutecznego upływu terminu Zamawiający zapłaci należność na rachunek wskazany w fakturze i jednocześnie powiadomi właściwego Naczelnika Urzędu Skarbowego.”

**PYTANIE 2**

Zamawiający w SWZ w § 3 ust. 7 Zamawiający zawarł zapis:

„Wykonawca zobowiązany jest do przekazania Zamawiającemu, regulaminu świadczenia usług pocztowych oraz cennika świadczonych usług, które będą załącznikami do umowy”. Zwracamy się z prośbą aby Zamawiający wyraził zgodę aby regulaminy i cenniki wykonawcy dot. usług nie ujętych w formularzu cenowym nie były załącznikami do umowy natomiast wykonawca zagwarantuję, że ww. dokumenty będą dostępne na stronie internetowej Wykonawcy, lub w placówkach Wykonawcy. Prosimy o modyfikacji zapisów zgodnie z powyższym zapisem.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów Rozdziału II § 3 pkt 7 SWZ na następujący:

„Wykonawca zobowiązany jest do przekazania Zamawiającemu bądź udostępnienia na swojej stronie internetowej aktualnego regulaminu świadczenia usług pocztowych oraz cennika świadczonych usług nie ujętych w formularzu cenowym. Regulaminy i cenniki stanowiąc będą integralną część umowy.”

#### **PYTANIE 3**

Zamawiający w SWZ w § 31. Projektowane postanowienia umowy, które zostaną wprowadzone do treści umowy § 10 wymienia kary.

Przewidziane przez Zamawiającego kary są niewspółmiernie wysokie do czasu trwania umowy. Poziom kar umownych jest zbyt wygórowany w stosunku do wskazanych nieprawidłowości stanowiących podstawę ich naliczenia. Wykorzystywanie przez Zamawiającego – będącego silniejszą stroną stosunku prawnego powstającego w wyniku udzielenia zamówienia – jego pozycji do zastrzegania na swoją rzecz kar umownych, których wysokość wygórowana jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego. Uprzywilejowana pozycja Zamawiającego oraz zasadniczo jednostronne określanie istotnych warunków przyszłej umowy sprawia, że umowa o udzielenie zamówienia staje się niejako umową adhezyjną, podczas gdy winna zmierzać do zabezpieczenia interesów obu stron, a kara umowna nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego, ponieważ jej celem jest dyscyplinowanie stron do prawidłowego i terminowego wywiązywania się z przyjętych na siebie obowiązków umownych.

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca, w celu ustalenia równej pozycji stron, zwraca się o wykreślenie, a jeżeli przedmiotowe jest niemożliwe do uzyskania, o analizę przedstawionych powyżej kwestii i modyfikację zapisów § 10 na następujący;

3. W przypadku odstąpienia od umowy generalnej bądź umowy szczegółowej przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn dotyczących Wykonawcy, z zastrzeżeniem §12 ust. 1 umowy, Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1% wartości umowy, o której mowa w §5 ust. 1 umowy, od której odstąpiono.
4. W przypadku odstąpienia od umowy generalnej bądź umowy szczegółowej przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn dotyczących Zamawiającego, z zastrzeżeniem §12 ust. 1 umowy, Zamawiający zobowiązany jest zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 1% wartości umowy, o której mowa w §5 ust. 1 umowy, od której odstąpiono.
7. W przypadku niespełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wyznaczonych do realizacji zamówienia, na warunkach określonych §2 ust. 7 i 8 umowy, w wysokości 10,00 zł (słownie: dziesięć zł 00/100) za każdy dzień uchybienia obowiązku.
8. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony umowy nie przekroczy kwoty stanowiącej równowartości 3 % kwoty brutto łącznego wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 1 niniejszej umowy.
9. W przypadku zastosowania zwiększającego prawa opcji łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony umowy nie przekroczy kwoty stanowiącej równowartości 3 % kwoty brutto łącznego wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 7 niniejszej umowy.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w Rozdziale II § 31 Projektowane postanowienia umowy, które zostaną wprowadzone do treści umowy:

1) w §10 ust. 3 otrzymuje brzmienie

„W przypadku odstąpienia od umowy generalnej bądź umowy szczegółowej przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn dotyczących Wykonawcy, z zastrzeżeniem §12 ust. 1 umowy, Wykonawca

zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2% wartości umowy, o której mowa w §5 ust. 1 umowy, od której odstąpiono.”

2) w §10 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„W przypadku odstąpienia od umowy generalnej bądź umowy szczegółowej przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn dotyczących Zamawiającego, z zastrzeżeniem §12 ust. 1 umowy, Zamawiający zobowiązany jest zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 2% wartości umowy, o której mowa w §5 ust. 1 umowy, od której odstąpiono.”

3) w §10 ust. 7 pozostaje bez zmian,

4) w §10 ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony umowy nie przekroczy kwoty stanowiącej równowartości 5 % kwoty brutto łącznego wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 1 niniejszej umowy.”

5) w §10 ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„W przypadku zastosowania zwiększającego prawa opcji łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony umowy nie przekroczy kwoty stanowiącej równowartości 5 % kwoty brutto łącznego wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 7 niniejszej umowy.”

#### **PYTANIE 4**

Zamawiający w SWZ w § 31. Projektowane postanowienia umowy, które zostaną wprowadzone do treści umowy § 10 UST. 5 i 6 zawarł zapis:

„5. W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego, że w danym okresie rozliczeniowym (1 miesiąc), Wykonawca nie doręczył przesyłek w terminach określonych w §1 ust. 7 umowy, z uwzględnieniem wskaźników w nich określonych, Wykonawca zapłaci Nadawcy karę umowną w wysokości 20,00 zł (słownie: dwadzieścia zł 00/100), (za każdą niedoręczoną przesyłkę w okresie rozliczeniowym).

6. Niedoręczenie, o którym mowa w ust. 5, niezależnie od kary umownej, skutkuje odpowiedzialnością odszkodowawczą Wykonawcy w stosunku do Zamawiającego i osób trzecich”.

Zgodnie z postanowieniami ogłoszenia o zamówieniu do złożenia oferty na **usługę społeczną** usługi pocztowe stanowiące przedmiot zamówienia realizowane będą m.in. na zasadach określonych w ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo Pocztove (Dz. U. z dnia 29 grudnia 2012 r., poz. 1529). Wykonawca jako operator wyznaczony jest zobowiązany do stosowania w zakresie niewykonania lub nienależytego wykonania usług pocztowych przepisów Rozdziału 8 wskazanej ustawy. Zgodnie z art. 87 w/w ustawy do odpowiedzialności operatorów za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. Zatem w przypadku wykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej, w pierwszej kolejności znajdują zastosowanie przepisy w/w ustawy i dopiero w przypadku przeprowadzenia trybu reklamacyjnego (uregulowanego w/w przepisami), nadawcy przysługuje prawo dochodzenia roszczeń na drodze sądowej. Ponadto, zastrzeżenie kary umownej z tytułu rozwiązania umowy nie odpowiada literalnemu brzmieniu przepisów art. 483 kodeksu cywilnego, zgodnie z którym można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Nadto art. 484 kodeksu cywilnego stanowi m.in. jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana (a z takim przypadkiem kary wygórowanej mamy do czynienia w projekcie umowy § 10 ust 5).

Czy zatem z uwagi na niezgodność postanowień zamówienia z przepisami obowiązującymi w przedmiotowym zakresie, zasadnym jest wykreślenie przez Zamawiającego zapisów dotyczących kar umownych i w ich miejsce wprowadzenie postanowień regulujących odpowiedzialność operatora pocztowego na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe i aktach wykonawczych, co zresztą sam Zamawiający precyzuje w przedmiocie zamówienia ?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w Rozdziale II § 31 Projektowane postanowienia umowy, które zostaną wprowadzone do treści umowy:

1) w §10 ust. 5 dotychczasowe brzmienie zostaje zastąpione nowym:

Zamawiający naliczy karę umowną wykonawcy w przypadku braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia w wysokości 0,1 % kwoty należnej podwykonawcy, której dany przypadek dotyczy.”

2) w §10 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„Niedoręczenie przesyłek w terminach, o których mowa w §1 ust. 7, z uwzględnieniem wskaźników w nich określonych, skutkuje odpowiedzialnością odszkodowawczą Wykonawcy w stosunku do Zamawiającego i osób trzecich.”

#### **PYTANIE 5**

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z propozycją dopuszczenia możliwości świadczenia usług w zakresie ich przyjmowania z wykorzystaniem systemu informatycznego, który automatycznie dopuszcza możliwość korzystania z bezpłatnej internetowej aplikacji elektronicznej. Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania plików z informacjami o zarejestrowanych usługach, komunikując się bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną w umowie.

Dzięki aplikacji Zamawiający będzie miał możliwość wygenerowania nalepek adresowych gotowych do druku czy książki nadawczej, ułatwi ona również dostęp do dokumentacji związanej z obsługą przesyłek oraz umożliwi Zamawiającemu przygotowanie raportu z nadanych przesyłek. Aplikacja umożliwia ponadto elektroniczne potwierdzenie książki nadawczej jak również składanie reklamacji w formie elektronicznej, co usprawnia proces i skraca okres oczekiwania na jej rozpatrzenie. W razie potrzeby, istnieje możliwość importu danych o przesyłkach za pomocą integracji aplikacji z WebAPI lub XML zgodny z wymaganiami Wykonawcy oraz z plików XLS.

Czy Zamawiający jest zainteresowany wykorzystaniem powyższej aplikacji przy świadczeniu usług?

**Odpowiedź:**

*Zamawiający udzielił odpowiedzi pismem z dnia 05.10.2022 r.*

#### **PYTANIE 6**

Zamawiający w §6 SWZ ust. 2 wpisał:

„2. Zamawiający zapłaci za wykonane usługi, w terminie 14 dni od dnia doręczenia faktury Nadawcom wskazanym w § 2 pkt 4”.

Natomiast w § 31 SWZ - Projektowane postanowienia umowy, które zostaną wprowadzone do treści umowy – umowa § 6 ust. 10 wpisano:

„10. Nadawca zapłaci za wykonanie usługi w terminie 14 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę. Wykonawca winien wystawić fakturę Nadawcy w terminie 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Wskazane zapisy są niespójne, prosimy o ujednoczenie zapisów zgodnie z § 6 ust. 10 umowy tj.:

„Nadawca zapłaci za wykonanie usługi w terminie 14 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę. Wykonawca winien wystawić fakturę Nadawcy w terminie 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający udzielił odpowiedzi pismem z dnia 05.10.2022 r.*

#### **PYTANIE 7**

Zamawiający w SWZ w § 31. Projektowane postanowienia umowy, które zostaną wprowadzone do treści umowy § 2 ust 10 zawarł zapis:

„10. W trakcie realizacji zamówienia, w przypadku pojawienia się wątpliwości czy osoby, o których mowa w ust. 9, zatrudnione są na podstawie umowy o pracę, co najmniej na czas realizacji zamówienia, na wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie, Wykonawca lub Podwykonawca przedłoży Zamawiającemu:

b) poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę kopię umowy/umów o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia w/w czynności. Kopia umowy/ umów powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (tj. w szczególności bez adresów, nr PESEL pracowników). Imię i nazwisko pracownika nie podlegają anonimizacji. Informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę powinny być możliwe do zidentyfikowania bądź,

c) inne dokumenty zawierające informacje, w tym dane osobowe, niezbędne do weryfikacji zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę oraz zakres obowiązków pracownika.”

W ocenie Wykonawcy termin na przedstawienie jakiegokolwiek dowodu potwierdzającego zatrudnienie oraz brak określonej częstotliwości przekazywania dokumentacji powoduje, iż wymóg Zamawiającego staje się trudny do spełnienia. Formułując zapis w powyższy sposób, Zamawiający nie uwzględnia np. centralizacji komórek kadrowych, okresów urlopowych, czasu jaki jest potrzebny do przygotowanie dowodów zatrudnienia, czy okresowych braków kadrowych wynikających np. z rozwoju pandemii.

W związku z powyższym, Wykonawca wnioskuję o zmianę zapisu na poniższy:

„Wykonawca każdorazowo na pisemne żądanie Zamawiającego przy czym nie częściej niż raz na pół roku w terminie wskazanym przez Zamawiającego nie krótszym niż 14 dni roboczych, zobowiązuje się przedłożyć określone przez Zamawiającego dowody/dokumenty w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę(…)”

Wykonawca dodatkowo prosi o określenie ilości dowodów/dokumentów w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę. np. do 5 osób podczas jednej kontroli Zamawiającego.

#### **Odpowiedź:**

*Zamawiający udzielił odpowiedzi pismem z dnia 05.10.2022 r.*

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w Rozdziale II § 31 Projektowane postanowienia umowy, które zostaną wprowadzone do treści umowy:

1) w §2 ust. 10 otrzymuje brzmienie”

„W trakcie realizacji zamówienia, w przypadku pojawienia się wątpliwości czy osoby, o których mowa w ust. 9, zatrudnione są na podstawie umowy o pracę, co najmniej na czas realizacji zamówienia, na wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie nie krótszym niż 14 dni roboczych, Wykonawca lub Podwykonawca przedłoży Zamawiającemu:

a) aktualne oświadczenie potwierdzające powyższe bądź

b) poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę kopię umowy/umów o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia w/w czynności. Kopia umowy/ umów powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (tj. w szczególności bez adresów, nr PESEL pracowników). Imię i nazwisko pracownika nie podlegają anonimizacji. Informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę powinny być możliwe do zidentyfikowania bądź,

c) inne dokumenty zawierające informacje, w tym dane osobowe, niezbędne do weryfikacji zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę oraz zakres obowiązków pracownika.”

#### **PYTANIE 8**

Zamawiający w SWZ w § 31. Projektowane postanowienia umowy, które zostaną wprowadzone do treści umowy § 1 ust 5 zawarł zapis:

„ Przesyłki nadawane przez Zamawiającego, Wykonawca będzie dostarczać do każdego miejsca w kraju (do dużych miast, małych miast oraz miasteczek i wsi) oraz poza granice RP.,,

Prosimy o wykreślenie informacji zawartych w nawiasie tj.: „do dużych miast, małych miast oraz miasteczek i wsi” ze względu na fakt, że pojęcia te są niezdefiniowane i niejasne.

Jako operator wyznaczony doręczamy przesyłki do każdego miejsca w kraju oraz do każdego miejsca za granicą objętego Porozumieniem ze Światowym Związkiem Pocztowym.

Czy Zamawiający akceptuje taki obszar doręczenia przesyłek i dokona wykreślenia niejasnego określenia obszaru doręczenia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w Rozdziale II § 31 Projektowane postanowienia umowy, które zostaną wprowadzone do treści umowy:

1) w §1 ust 5 otrzymuje brzmienie:

„Przesyłki nadawane przez Zamawiającego, Wykonawca będzie dostarczać do każdego miejsca w kraju oraz do każdego miejsca za granicą, objętego Porozumieniem ze Światowym Związkiem Pocztowym.”

**PYTANIE 9**

Zamawiający w SWZ w § 31. Projektowane postanowienia umowy, które zostaną wprowadzone do treści umowy § 2 ust 8 zawarł zapis:

„Wykonawca lub Podwykonawca oświadcza, że co najmniej 50% osób wykonujących czynności w związku z realizacją niniejszego zamówienia, tj. wykonujących czynności związane z przyjmowaniem oraz dostarczaniem przesyłek, zatrudnionych jest na podstawie umowy o pracę i otrzymuje co najmniej minimalne wynagrodzenie za pracę.”

Informujemy że określenie: „i otrzymuje co najmniej minimalne wynagrodzenie za pracę.” wykracza poza granice art. 95 PZP. Prosimy modyfikacje lub usunięcie zapisu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w Rozdziale II § 31 Projektowane postanowienia umowy, które zostaną wprowadzone do treści umowy:

1) w §2 ust 8 otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca oświadcza, że co najmniej 50% osób wykonujących czynności w związku z realizacją niniejszego zamówienia, tj. wykonujących czynności związane z przyjmowaniem przesyłek, zatrudnionych jest na podstawie umowy o pracę.”

**PYTANIE 10**

Zamawiający w SWZ w § 31. Projektowane postanowienia umowy, które zostaną wprowadzone do treści umowy § 1 ust 3 PPKT. 8 zawarł zapis:

„8) paczka pocztowa – przesyłkę rejestrowaną, niebędącą przesyłką listową, o masie do 10 kg.”

Prosimy o doprecyzowanie, że chodzi o przesyłkę krajową.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający udzielił odpowiedzi pismem z dnia 05.10.2022 r.*

**PYTANIE 11**

Zamawiający wskazał 24-miesięczny okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na poniższy zapis:

„Podstawą obliczenia należności będzie suma opłat za przesyłki faktycznie nadane lub zwrócone (...), przy czym przez pierwsze 12 miesięcy realizacji Umowy obowiązywać będą ceny jednostkowe podane przez wykonawcę w ofercie. Przez następne 24 miesiące wynagrodzenie wykonawcy stanowić będzie iloczyn ilości przesyłek poszczególnych rodzajów zrealizowanych w okresie miesięcznym i cen jednostkowych za poszczególne rodzaje tych przesyłek określonych w aktualnym cenniku Wykonawcy”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w Rozdziale II § 31 Projektowane postanowienia umowy, które zostaną wprowadzone do treści umowy:

1) w §13 ust 2 pkt 9 ppkt 9.1 otrzymuje brzmienie:

„cen jednostkowych przesyłek i usług o charakterze powszechnym w wyniku zmiany cenników zaakceptowanych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej;

Kwota wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej Umowy może nastąpić po upływie 12 m-cy od dnia zawarcia umowy i może być zmieniona o wartość zmian, która stanowi różnicę pomiędzy cenami wprowadzonymi na skutek zmiany cen a cenami wynikającymi z oferty. Wykonawca jest zobowiązany powiadomić Zamawiającego o zmianie cen z miesięcznym wyprzedzeniem i szczegółowo wykazać zmiany cen w stosunku do cen jednostkowych usług wyspecyfikowanych w formularzu oferty.”

2) w §13 ust 2 pkt 9 ppkt 9.2 otrzymuje brzmienie:

„cen usług nie wykazanych w formularzu cenowym stanowiącym Załącznik Nr. 2.1, związanych ze zmianami:

- a) stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego,
- b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę - wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy, wynikającą ze zwiększenia wynagrodzeń osób bezpośrednio wykonujących zamówienie do wysokości aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia,
- c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne - wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy, jaki będzie on zobowiązany dodatkowo ponieść w celu uwzględnienia tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia osób bezpośrednio wykonujących zamówienie na rzecz Zamawiającego, jeżeli zmiany będą miały wpływ na koszt wykonania zamówienia przez Wykonawcę,
- d) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r o pracowniczych planach kapitałowych – jeśli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.

Kwota wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej Umowy może być zmieniana o wartość zmian, o których mowa w ppkt 9.2 lit. a.- d. o ile zmiany te będą miały wpływ na realizację zamówienia i w terminie od dnia opublikowania przepisów dokonujących tych zmian do 30 dnia od dnia ich wejścia w życie Strona Umowy zwróci się do drugiej Strony z udokumentowanym wnioskiem o wprowadzenie zmiany wynagrodzenia. Zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy należy rozumieć jako możliwość zarówno jego zwiększenia, jak i zmniejszenia. Waloryzacja będzie zależała od wykazania przez Wykonawcę wpływu zmian ustawodawstwa na koszt wykonania zamówienia.

Wynagrodzenie należne Wykonawcy zostanie w sposób odpowiadający powyższym zmianom zwaloryzowane. Wykonawca wnioskując do Zamawiającego o dokonanie zmian wynagrodzenia na tej podstawie jest zobowiązany udowodnić, przedkładając odpowiednie dokumenty potwierdzające zasadność wniosku, w jaki sposób powyższe zmiany wpływają na koszty wykonania przez niego niniejszego zamówienia. Wykonawca winien wykazać ponad wszelką wątpliwość, że zaistniała zmiana ma bezpośredni wpływ na koszty wykonania zamówienia oraz określić stopień w jakim wpłynie ona na wysokość wynagrodzenia. W sytuacji, gdy jest bezspornym, że powyższe zmiany mają wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę, następuje zmiana postanowień umowy dotyczących wynagrodzenia Wykonawcy w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

- W przypadku zmiany, o której mowa w lit. a, wartość netto wynagrodzenia Wykonawcy nie zmieni się, a określona w aneksie wartość brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów.
- W przypadku zmiany, o której mowa w lit. b, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy lub stawki godzinowej, wynikającej ze zwiększenia wynagrodzeń osób bezpośrednio wykonujących zamówienie do wysokości aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia, albo minimalnej stawki godzinowej z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych liczonych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia lub minimalnej stawki godzinowej.
- W przypadku zmiany, o której mowa w lit. c, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wzrost wartości całkowitego kosztu, jaki Wykonawca będzie zobowiązany dodatkowo ponieść w celu uwzględnienia tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia osób bezpośrednio wykonujących zamówienie na rzecz Zamawiającego.
- W przypadku zmiany, o której mowa w lit. d, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o sumę wzrostu kosztów realizacji zamówienia publicznego wynikającą z wpłat do PPK dokonywanych przez podmiot zatrudniający uczestniczący w wykonywaniu zamówienia.

Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienie sposobu i podstawy wyliczenia odpowiedniej zmiany wynagrodzenia.



- e) cenników usług zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej.
- Kwota wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej Umowy może być zmieniona o wartość zmian, o których mowa w ppkt 9.1 oraz pkt 9.2 lit e z zastrzeżeniem, że pierwsza waloryzacja może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 12 miesięcy od dnia podpisania umowy. Strony dopuszczają waloryzację, jeżeli zmiana wskaźnika cen przekroczy 2 % w stosunku cen wynikających ze złożonej oferty oraz cennika obowiązującego na dzień składania ofert, przesyłek o których mowa w pkt 9.2, liczonego od dnia upływu terminu składania ofert. Wzrost liczony jest wyłącznie w stosunku do zakresu pozostającego do wykonania po upływie 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy. Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione na podstawie postanowień zawartych w niniejszym punkcie, zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom cen materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy, jeżeli łącznie spełnione są następujące warunki: przedmiotem umowy są usługi i okres obowiązywania umowy przekracza 12 miesięcy; Zamawiający dopuszcza zwiększenie wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 1 max o 15%.
- Zwaloryzowane wynagrodzenie umowne będzie obowiązywać od daty podpisania Aneksu do Umowy.
- W przypadku gdy Wykonawca przedłoży wniosek po dniu wejścia w życie uregulowań, o których mowa w lit. b i c, zmiana wysokości wynagrodzenia obowiązywać będzie od dnia złożenia wniosku.
- W przypadku, o którym mowa w lit. d, zmiana wysokości wynagrodzenia obowiązywać będzie od dnia złożenia wniosku.”

#### **PYTANIE 12**

Zamawiający w SWZ w § 31. Projektowane postanowienia umowy, które zostaną wprowadzone do treści umowy § 1 ust 7:

Zamawiający wskazując w jakim terminie należy doręczyć przesyłki listowe przyjęte do przemieszczenia i doręczenia. Wykonawca wskazuje, że kwestie związane z doręczaniem przesyłek wynikają z Ustawy Prawo Pocztove oraz aktów wykonawczych wydanych na jej podstawie. Świadczą o tym zapisy Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego, gdzie w Załączniku nr 1 wskazano:

#### **WSKAŹNIKI CZASU PRZEBIEGU PRZESYŁEK POCZTOWYCH W OBRODZIE KRAJOWYM**

Przesyłki listowe najszybszej kategorii

D+1 - 82%

D+2 - 90%

D+3 - 94%

Przesyłki listowe niebędące przesyłkami listowymi najszybszej kategorii

D+3 - 85%

D+5 - 97%

Paczki pocztowe najszybszej kategorii

D+1 - 80%

Paczki pocztowe niebędące paczkami pocztowymi najszybszej kategorii

D+3 - 90%

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, czy wyżej wskazane wskaźniki terminowości są dla Zamawiającego wystarczające?

**Odpowiedź:**

*Zamawiający udzielił odpowiedzi pismem z dnia 05.10.2022 r.*

#### **PYTANIE 13**

Zamawiający w załącznik nr 2.1 SWZ i Załączniku nr 2. 1 do umowy. w pozycji 3.1.2 , 3.1.5 , 3.1.8 , 3.2.2 , 3.2.5 , 3.2.7, 4.1.2, 4.1.4, 4.1.6 , 4.2.2 , 4.2.5 , 4.2.7 , 1.2, 2.2 Zamawiający zawarł zapis „w tym potwierdzenie odbioru” prosimy o doprecyzowanie że chodzi o samą usługę potwierdzenia odbioru.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający udzielił odpowiedzi pismem z dnia 05.10.2022 r.*

#### **PYTANIE 14**

Zamawiający określił przedmiot zamówienia:



„Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym, zgodnie z ustawą z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 896.), na rzecz Powiatu Stargardzkiego.

Zamówienie obejmuje przyjmowanie do obrotu pocztowego przesyłek listowych krajowych i zagranicznych, przemieszczanie i doręczanie ich adresatom, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami i ich ewentualne zwroty”.

Doręczamy przesyłki do każdego miejsca w kraju oraz do każdego miejsca za granicą objętego Porozumieniem ze Światowym Związkiem Pocztowym.

Prosimy o potwierdzenie, że takie określenie przedmiotu zamówienia w zakresie obszaru doręczenia korespondencji jest akceptowalne przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający udzielił odpowiedzi pismem z dnia 05.10.2022 r.*

#### **PYTANIE 15**

Zamawiający w § 3 ust 10.2 określił wymogi dotyczące zatrudnienia. Nie wskazał jednak precyzyjnie do jakiego obszaru ma się odnosić wskaźnik zatrudnienia.

Prosimy o zawężenie wymogu zatrudnienia do placówek nadawczych na terenie obsługiwanych przez Powiat Stargardzki, co pozwoli Zamawiającemu na skuteczną kontrolę wymogu zatrudnienia u Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w Rozdziale II § 31 SWZ, które zostaną wprowadzone do treści umowy:

1) w §3 ust 10.2 otrzymuje brzmienie:

„Zamawiający wymaga, aby co najmniej 50% osób wykonujących czynności związane z realizacją niniejszego zamówienia, tj: wykonujących czynności związane z przyjmowaniem przesyłek od Zamawiającego, zatrudnione było na podstawie umowy o pracę”

#### **PYTANIE 16**

Zamawiający w § 31 – projektowe postanowienia umowy § 5 ust. 3 wpisał:

„Ceny jednostkowe podane przez Wykonawcę w formularzu cenowym stanowiącym Załącznik nr 2.1 do niniejszej umowy, będą obowiązywały w trakcie całego okresu umowy, z zastrzeżeniem §14 ust. 2 pkt 4 umowy i stanowić będą podstawę wynagrodzenia Wykonawcy”.

W dokumencie nie istnieje 14 ust. 2 pkt 4. Prosimy o zmianę zapisu lub jego wykreślenie.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający udzielił odpowiedzi pismem z dnia 05.10.2022 r.*

#### **PYTANIE 17**

Zamawiający w SWZ § 3. Ust. 9 ppkt. 4 Opis przedmiotu zamówienia wpisał:

„do odpowiedzialności Wykonawcy za niewykonanie i nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe. Reklamacje z tytułu niewykonania i nienależytego wykonania usługi pocztowej, będą realizowane zgodnie z procedurą opisaną w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej. W sprawach nieuregulowanych w/w przepisami stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny oraz zapisy umowy.

Akty prawne, które przywołuje Zamawiający jednoznacznie wskazują odpowiedzialność Wykonawcy za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usług. Jak Zamawiający wskazuje dalej w sprawach nieuregulowanych stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 Kodeks cywilny.

W związku z powyższym prosimy o wykreślenie kar wskazanych w § 10 projektowanych postanowień umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany uregulowań § 10 w odpowiedzi na pytanie nr 3 i pytanie nr 4.

#### PYTANIE 18

W związku z zadanymi pytaniami zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do 12.10.2022 r. (środa).

#### Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, w związku z czym:

1) w Rozdziale II § 15 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Termin związania ofertą do 10.11.2022 r. (art. 307 ust 1 ustawy Pzp).”

2) w Rozdziale II § 18 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę zakupową, pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/powiatstargardzki>, w myśl ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania w terminie do 12.10.2022 roku, do godz. 10:00.”

3) w Rozdziale II § 19 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. 12.10.2022 r. o godz. 10:05, nie później niż następnego dnia, w którym upłynął termin składania ofert.”

Wicestarosta

  
Łukasz Wilkosz

Podpis osoby reprezentującej Zamawiającego